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10 لیگ پرتماشاگر 
جهان

1- بوندس لیگا-
42997 نفر

2- لیگ برتر- 40236 
نفر

 29551 - A 3- سری
نفر

4- لالیگا- 29448 نفر
5- دسته برتر 

آرژانتین- 27293 نفر
6- سری A برزیل- 

25544 نفر
7- لیگ یک فرانسه- 

23803 نفر
8- بوندس لیگای 2 

-22183 نفر
9- لیگ حرفه‌ای 
آمریکا- 22111 نفر

10- لیگا ‌ام ایکس 
مکزیک- 21007 نفر

ZOOM

10 باشگاه پرتماشاگر جهان

1- بارسلونا.......................................................................83415 نفر
.................................................................... 81853 نفر 2- ریورپلاته
3-بوروسیادورتموند........................................................ 81228 نفر
4- بایرن مونیخ...............................................................75000 نفر
...........................................................73761 نفر 5- منچستریونایتد
6- اینترمیلان................................................................... 72630 نفر
7- میلان..........................................................................71828 نفر
8- المپیک مارسی............................................................ 62739 نفر
9- وستهم.......................................................................62462 نفر
10- رم............................................................................. 62043 نفر

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

تغییر نگاه پوچتینو نسبت 
به زمان مربیگری در تاتنهام

 جام حذفی 
مرهم زخم چلسی

موریسیو پوچتینو در دوران کار در 
تاتنهام آشکارا رقابت‌های حذفی را 
کم اهمیت می‌دانست و باور داشت 
روی عملکرد تیم‌ها در لیگ تأثیر 
منفی می‌گذارد اما حالا در فصل 
دردناک آبی‌ها در لیگ، رقابت‌های 

حذفی اهمیت پیدا کرده‌اند.
هواداران آبی‌ها هم با یک روند 
خوب در رقابت‌های حذفی آرامش 
پیدا می‌کنند و اعتمادشان را از 
همین  ی  برا هند  نمی‌د ست  د
پیروزی 4 بر صفر برابر پرستون 
نورث‌اند در دور سوم جام حذفی 
انگلیس برای آنها دلچسب بود. 
چلسی در نیمه دوم این بازی در 

استمفوردبریج چهار گل زد.
در  یند موفقیت  همیشه می‌گو
جام‌های حذفی می‌تواند تیم‌ها 
را مصون کند به خصوص آنها که 
مالکیت جدیدی پیدا می‌کنند و نگاه 
تازه‌ای دارند و شاید در جهان هیچ 
تیمی به اندازه چلسی این ویژگی‌ها 
را نداشته باشد. از سال 2022 که 
کنسرسیوم کلیرلیک کاپیتان به 
رهبری تاد بولی چلسی را خریده 
و بیش از یک میلیارد پوند روی 
استعدادهای جوان سرمایه‌گذاری 
کرده، هیچ وقت برای نکات مثبت 
به قسمت غربی لندن اشاره نشده 

است.
باشگاه تغییر حالت داده و به شکلی 
نامشخص درآمده است نسبت به 
آن چیزی که در قبل بود. هواداران 
با کدام یک از بازیکنان مأنوس 
شوند؟ چرا باشگاه به کانر گالاگر 
اجازه رفتن می‌دهد؟ آنها چه زمانی 

لسلی اوگوچوکوو را خریدند؟
برای همین پوچتینو به بازیکن 
آکادمی، الفی گیلکریست فرصت 
نخستین بازی در ترکیب اصلی را داد 
و بازوبند کاپیتانی را به لوی کولویل 
سپرد. درست است که تیم برای 
یازدهمین بازی متوالی در نیمه اول 
موفق به گلزنی نشد اما گیلکریست 
تا دقیقه 61 در زمین عملکرد خوبی 
داشت و کولویل مثل ریو فردیناند 

هوای همه جای زمین را داشت.
6 هزار هوادار پرستون آرزوی یک 
شگفتی بزرگ را داشتند وقتی دیدند 
تیم حاضر در چمپیونشیپ مقابل 
رقیب پرستاره مقاومت کرده اما 
یکی دیگر از بازیکنان آکادمی قفل 
بازی را شکست. آرماندو بروخا بالاتر 
از همه در محوطه جریمه میهمان 
پرید و سانتر مالو گاستو را گل کرد 
قبل از آنکه تیاگو سیلوا، رحیم 
استرلینگ و انزو فرناندز پیروزی 

چلسی را قاطعانه کنند.
این بازیکن تیم ملی آلبانی به صورت 
قرضی در ویتس و ساوتهمپتون 
درخشید اما مصدومیت جدی زانو 
روی پیشرفت او اثر بدی گذاشت. 
حالا که شایعه شده چلسی به دنبال 
جذب ایوان تونی از برنتفورد است 
شاید بهترین زمان برای نشان دادن 

توانایی‌هایش باشد.
ر  د م  تنها تا ر  مکر ی  می‌ها کا نا
رقابت‌های حذفی به این منجر شد 
که مربی آرژانتینی در سال 2019 
بگوید جام حذفی و جام اتحادیه 
فقط به درد ویترین می‌خورد، او 
باور داشت مهم حضور دائم در 
جمع چهار تیم برتر و بازی در لیگ 
قهرمانان است در حالی که هواداران 
تاتنهام برای جام بی‌تاب بودند. او در 
چلسی به این موضوع اهمیت داده 
و شادی‌اش بعد از ضربات پنالتی 
مقابل نیوکاسل در یک چهارم نهایی 

جام اتحادیه فوق‌العاده بود. 

 zسوژه

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش

خوسلو:

باید از الماسی که داریم مراقبت کنیم

خوسلو در گفت‌وگو با »دوزن« از عملکرد گولر در اولین بازی‌اش برای رئال 
مادرید تمجید کرد و گفت: »قبل از ورود به زمین، به آردا گولر گفتم که قرار 
است از انجام اولین بازی‌ات برای رئال مادرید بسیار لذت ببری. لحظه 
خاصی برای گولر بود چرا که او پس از مدت‌ها انتظار بالاخره فرصت بازی 
را پیدا کرد. گولر الماسی است که باید از آن مراقبت کنیم. او کیفیت بالایی 

دارد و به تلاش برای تداوم درخشش‌اش ادامه خواهد داد.«

 یان ماتسن

آماده انتقال از لندن به دورتموند

یان ماتسن، مدافع چپ هلندی چلسی به اطاع سران این باشگاه 
رسانده که می‌خواهد برای دورتموند بازی کند. ماتسن با دورتموند به 
توافق شخصی رسیده و مذاکرات میان دو باشگاه ادامه دارد. اسکای 
آلمان این ادعا را تأیید کرده است. از قرار معلوم، چلسی و دورتموند به 
توافق نزدیک شده‌اند و مذاکرات در مرحله پایانی قرار دارد. یان ماتسن 

حالا در آستانه انتقال قرضی شش‌ ماهه به دورتموند قرار دارد.

کارلو آنچلوتی:

بارسلونا برای تمام عناوین می‌جنگد

دیدار دو تیم آراندینا و رئال مادرید در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام 
حذفی اسپانیا با نتیجه 3-1 به سود کهکشانی‌ها پایان یافت و به دور 
بعدی کوپا دل ری صعود کرد. آنچلوتی بعد از بازی در مورد بارسلونا و 
شرایط این فصل تیم گفت: »بارسلونا برای تمامی عناوین می‌جنگد. آنها 
کارشان را به خوبی انجام می‌دهند. من دوست ندارم درباره تیم‌های 
دیگر صحبت کنم، اما فکر می‌کنم بارسا در هر جامی رقابت می‌کند.«

تحقیقاتی درباره میزان تماشاگران 
فوتبال در سال 2023 انجام شده 
است. اگرچه لیگ برتر را بهترین لیگ 
دنیا می‌دانند اما سطح اول فوتبال 
انگلیس رتبه اول تعداد تماشاگران 
در جهان نیست. هر بازی از بوندس 
لیگای آلمان به طور متوسط 43 هزار 
نفر را به ورزشگاه می‌کشاند که تقریباً 3 
هزار نفر از متوسط تماشاگران لیگ برتر 
انگلیس بیشتر است. غول‌های آلمان، 
بوروسیادورتموند و بایرن مونیخ هم 
در قله فوتبال این کشور حضور دارند 
و هر دو به طور متوسط در هر بازی 
بیش از 75 هزار تماشاگر دارند و تنها 
دو تیم در جهان از این دو تیم تماشاگر 

بیشتری دارند.
بر اساس این تحقیق، لیگ برتر با 
اختلاف زیادی نسبت به لیگ سوم 

در رده دوم پشت سر بوندس‌لیگا 
قرار دارد. میانگین تماشاگران لیگ 
برتر در هر بازی بیش از 10 هزار نفر 
بیشتر از سری A ایتالیا است که در 
رده سوم قرار دارد. جای تعجب نیست 
که منچستریونایتد با میانگین 73761 
تماشاگر در هر یک از بازی‌های خانگی 
خود پرطرفدارترین تیم انگلیس است. 
اما جالب است که وستهم با متوسط 
62 هزار تماشاگر در بازی‌هایش در 
انگلیس تیم دوم است. چکش‌ها در 
سال 2016 از آپتون پارک به »استادیوم 
لندن« نقل مکان کردند در حالی که 
خانه تاریخی قبلی باشگاه در هر بازی 
به طور متوسط 35000 هزار تماشاگر 

داشت.
رده‌بندی  در  پا  رو ا برتری  گرچه  ا
تماشاگران قابل پیش‌بینی است اما 

چهار باشگاه از لیگ‌های آمریکای 
جنوبی و شمالی در رده‌بندی 10 لیگ 
پرطرفدار جهان قرار گرفته‌اند. سری 
A برزیل و دسته برتر آرژانتین هر دو در 
میان پنج لیگ اول جهان قرار گرفته‌اند. 
ریورپلاته یکی از بزرگترین باشگاه‌های 
آرژانتین به طور متوسط در سال 2023 
در هر بازی خانگی 81 هزار تماشاگر 
داشته است و تنها بارسلونا در این بازه 
زمانی از نظر میانگین تماشاگران بهتر 

از ریورپلاته بوده است.
لیگ حرفه‌ای آمریکا )MLS( در لیست 
برترین لیگ‌ها از نظر تعداد تماشاگران 
در رده نهم قرار گرفت با 22111 هزار 
تماشاگر در هر بازی. هر چند هیچ 
تیمی از این کشور در میان 10 تیم 
پرتماشاگر جهان قرار نگرفت. آتالانتا 
یونایتد بهترین تیم آمریکا از نظر تعداد 

تماشاگر است که در هر بازی خانگی 
47526 تماشاگر دارد اما این فقط به 
اندازه‌ای بود که تیم در رده سی و یکم 
جهان قرار بگیرد. این را هم باید در نظر 

گرفت که MLS میزان تماشاگران را بر 
اساس بلیت‌های توزیع شده محاسبه 
می‌کند نه تعداد تماشاگرانی که واقعاً 

به ورزشگاه می‌آیند.

بررسی لیگ‌ها و باشگاه‌ها از نظر تماشاگر

صدرنشینی بوندس‌لیگا و بارسلونا

 zچهره روز

رافائل نادال به دلیل پارگی عضلانی مسابقات آزاد استرالیا را از دست داد

استرالیا بدون ماتادور!

 
رافائل نادال پس از مصدومیتی که روز 
جمعه در بریزبن در بازی یک چهارم 
نهایی مقابل جردن تامپسون رخ داد، 
اعلام کرد که در مسابقات آزاد استرالیا 
بازی نخواهد کرد. رافائل نادال در 
رقابت‌های 250 امتیازی بریزبن، به 
میادین تنیس بازگشت و با انجام دو 
بازی بی‌نقص مقابل دومنیک تیم و 
جیسون کوبلر و رسیدن به مرحله یک 
چهارم نهایی، هوادارانش را برای حضوری 
قدرتمندانه در اوپن استرالیا امیدوار کرد.

اما او در بازی یک چهارم نهایی مقابل 

جردن تامپسون، در ست سوم دچار افت 
بدنی محسوسی شد و تایم استراحت 
ناحیه  ز  ا برای مصدومیت  پزشکی 
عضلات بالایی ران چپ درخواست 
کرد. همان ناحیه‌ای که سال گذشته 
در استرالیا مصدوم شد و یک سال از 
میادین دور بود. او در مصاحبه بعد 
از بازی اعلام کرد که احتمالاً تست 
پزشکی خواهد داد تا ببیند آیا می‌تواند 
به رقابت‌های اوپن استرالیا برسد یا خیر.

رافا نادال کنار کشیدنش از این مسابقات 
را با انتشار پیام زیر اعلام کرد:

»سلام به همه، در آخرین بازی خود در 
بریزبن، یک مشکل کوچک عضلانی 
داشتم و همانطور که می‌دانید من را 
نگران کرده بود. هنگامی که به ملبورن 
 MRI رسیدم این فرصت را داشتم که
انجام دهم و مشخص شد که یک پارگی 
کوچک در عضله دارم. خبر خوب این 

است که این مصدومیت در بخشی 
که قبلاً مصدوم شدم نیست. در حال 
حاضر من برای رقابت در بالاترین سطح 
آمادگی ندارم. به اسپانیا برمی‌گردم تا 
دکترم را ببینم، تحت درمان قرار بگیرم 
و استراحت کنم. من در طول سال برای 
این بازگشت خیلی سخت کار کرده‌ام و 
همانطور که قبلاً هم اشاره کردم هدفم 
این است که در 3 ماه آینده در بهترین 
سطح خود باشم. خبر غم‌انگیزی که برای 
من وجود دارد این است که نمی‌توانم 
جلوی تماشاگران باورنکردنی ملبورن 
بازی کنم، سعی می‌کنم این اتفاق را به 
فال نیک بگیرم و برای پایان دادن به 
این فصل خوشبین باشم. خیلی دوست 
داشتم در استرالیا بازی کنم و خاطرات 
بسیار خوبی در آنجا دارم. از همه شما 
برای حمایت‌هایی که کردید متشکرم و 

به زودی شما را می‌بینم.«

 نادال که پس از سه بازی در بریزبن از 
ادامه این رقابت‌ها کنار کشید، امیدوار 
است که بتواند برای تور زمین خاکی اروپا 

با بهترین شرایط به میادین بازگردد.
 رافائل نادال به عنوان سلطان خاک 
رس شناخته می‌شود. وی بیش از هر 
تنیسوری توانسته است تا در زمین خاک 
رس تنیس افتخار کسب کند. کریس 
اورت رکورد طولانی‌ترین برد پیاپی در 
زمین خاک رس تنیس را برای دو دوره 
تورنمنت آزاد در کارنامه کاری خود طی 
سال‌های 1973 تا 1979 ثبت کرده 
است. اگر بخواهیم نگاهی به عملکرد 
تنیسورهای برتر زن در این زمینه داشته 
باشیم باید به سراغ سرنا ویلیامز برویم. 
این تنیسور طی سال‌های 2002، 2013 و 
2015 در تورنمنت آزاد فرانسه به عنوان 
قهرمانی دست پیدا کرد. رافائل نادال 
دارنده رکورد 14 عنوان قهرمانی در 

تورنمنت آزاد فرانسه است که به دلیل 
موفقیت‌هایش در این زمین بسیار 
مورد توجه قرار گرفته است. تنیسوری 
مانند گیلرمو گیلاس 49 عنوان از 62 
عنوان قهرمانی خود را در خاک رس به 
دست آورده است. تنیسور دیگری که 
شاهد درخشش او در زمین خاک رس 
بوده‌ایم، توماس موستر است. او 40 
عنوان از 44 عنوان قهرمانی خود را در 
این زمین خاکی به دست آورده است. 
بدین لحاظ می‌توانیم او را نیز در فهرست 
بازیکنان موفق زمین خاکی قرار بدهیم. 
خاک رس به دلیل استانداردهای بالایی 
که دارد، محلی برای تمرین و مسابقات 

تنیسورهای حرفه‌ای است.
دو ماه دیگر، مسابقات آزاد فرانسه )27 
گوست( برگزار می‌شود.  ژوئیه تا 4 آ
حضور رافا به دلیل رتبه 9 ماندن او تا آن 

زمان تضمینی خواهد بود.


